

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 107/2017

ABERTURA: 17/10/2017

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para edificação de um mercado municipal na Rua do Campo, s/nº, Pedra Dourada MG, conforme descrito abaixo:

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubá - MG



PLANILHA DE QUANTITATIVO DE MATERIAL - MERCADO MUNICIPAL
Res. Técnico: Eng. Marcus Paulo de S. Lima - CREA 71.191/D

Ítens	Descrição	Unid	Quant	V. Unit	V. Total	Marca
1	Diâm. 4,2 mm - vergalhão 12m	varas	264	R\$ 5,06	R\$ 1.335,84	Votoração
2	Diâm. 5/16" - vergalhão 12 m	varas	32	R\$ 17,45	R\$ 558,40	Votoração
3	Diâm. 3/8" - vergalhão 12 m	varas	155	R\$ 25,90	R\$ 4.014,50	Votoração
4	cimento CP II	unid.	391	R\$ 21,90	R\$ 8.562,90	Csn
5	areia média	m3	48		R\$ -	
6	brita 1	m3	32		R\$ -	
7	pedra de mão	m3	5		R\$ -	
8	arame recozido	kg	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80	Belgo
	tábua de pinus 30 x 3,00	m2	187	R\$ 17,90	R\$ 3.347,30	Pinus
10	escora de eucalipto 6,00 m	um	15		R\$ -	
11	porta de madeira maciça tipo madeira de encaixe 80x210 cm (Cachonete, folha porta e alizar)	unid.	10	R\$ 464,40	R\$ 4.644,00	Angelim
12	janala de madeira maciça tipo encaixe de max-moar dimensão 1,30 x 1,30 m	unid.	11	R\$ 475,20	R\$ 5.227,20	Angelim
13	fechadura cromada interno e externo c/ chave pequena	unid.	10	R\$ 29,70	R\$ 297,00	Aliança
14	dobradiça cromada 2,5 "	unid.	30	R\$ 2,89	R\$ 86,70	Silvana
15	argila	sc	177	R\$ 3,49	R\$ 617,73	Ideal
16	cal hidratada 20 kg -p/ emboço	sc	25	R\$ 9,60	R\$ 240,00	Supercal
17	tijolinho cerâmico maciço (10x20x5 cm)	um	4488		R\$ -	
18	tinta PVA latex - 18 l - primeira linha - branco neve	latas	2	R\$ 179,50	R\$ 359,00	Eucatex
19	tinta PVA latex - 18 l - primeira linha - pérola	latas	8	R\$ 179,50	R\$ 1.436,00	Eucatex
20	verniz para portas 3,6l - primeira linha - acetinado	latas	17	R\$ 79,90	R\$ 1.358,30	Luckcolor
21	selador p/ tinta latex 18 l	latas	10	R\$ 75,60	R\$ 756,00	Hipercor
22	selador p/ madeira 3,6 l	latas	3	R\$ 65,60	R\$ 196,80	Eucatex
23	thiner acabamento 1l	latas	12	R\$ 12,49	R\$ 149,88	Eucatex
24	água raz 5 l	latas	12	R\$ 57,60	R\$ 691,20	Eucatex
25	piso frio antiderrapante 40x40 cm- cerâmico - PEI III - branco mesclado c/ beje	m2	86	R\$ 13,90	R\$ 1.195,40	Mgreis
26	argamassa- primeira linha	um	38	R\$ 8,78	R\$ 333,64	Grantex
27	azulejo cerâmico PEI III - 18 x 30 cm - branco	m2	95	R\$ 13,90	R\$ 1.320,50	Mgreis
28	boia p/ caixa d'água	unid	11	R\$ 4,10	R\$ 45,10	Grap
29	fita veda rosca 50 m	unid	11	R\$ 2,99	R\$ 32,89	Veda flom
30	luva 50 mm sold.	unid	2	R\$ 1,79	R\$ 3,58	Fort lev
31	joelho 40 mm 45 °	unid	5	R\$ 1,30	R\$ 6,50	Fort lev
32	joelho 50 mm 90 °	unid	10	R\$ 1,29	R\$ 12,90	Fort lev
33	adaptador c/ frange 50 mm 1 1/2"	unid	60	R\$ 5,75	R\$ 345,00	Kromacio
34	joelho 25 mm 90 °	unid	60	R\$ 0,30	R\$ 18,00	Fort lev
35	joelho 20 mm 90 °	unid	60	R\$ 0,25	R\$ 15,00	Fort lev
36	luva 20 mm	unid	60	R\$ 0,30	R\$ 18,00	Fort lev
37	luva 25 mm	unid	60	R\$ 0,35	R\$ 21,00	Fort lev

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

38	joelho 90º 100 mm	unid	60	R\$	2,69	R\$	161,40	Fort lev
39	caixa d'água 1000 l fibra	unid	10	R\$	289,00	R\$	2.890,00	Infibra
40	ralo sifonado	unid	22	R\$	4,10	R\$	90,20	Herc
41	cola para tubo de PVC - 175 g	unid	5	R\$	6,96	R\$	34,80	Amazonas
42	tubo PVC 20 mm marrom - vara 6,0 m	unid	33	R\$	8,99	R\$	296,67	Plastubos
43	tubo PVC 25 mm marrom - vara 6,0 m	unid	30	R\$	11,80	R\$	354,00	Plastubos
44	tubo PVC 50 mm marrom - vara 6,0 m	unid	30	R\$	45,60	R\$	1.368,00	Plastubos
45	tubo PVC 40 mm branco - vara 6,0 m	unid	30	R\$	14,30	R\$	429,00	Plastubos
46	tubo PVC 75 mm branco - vara 6,0 m	unid	30	R\$	38,90	R\$	1.167,00	Plastubos
47	tubo PVC 100 mm branco - vara 6,0 m	unid	30	R\$	37,10	R\$	1.113,00	Plastubos
48	luminárias fluorescente completa 2x40 W - reator	unid	11			R\$	-	
49	tomadas de corrente tipo universal - c/ placa	unid	55	R\$	3,20	R\$	176,00	Radial
50	interruptores tecla simples 110 V - c/ placa	unid	11	R\$	2,49	R\$	27,39	Radial
51	conduite 3/4"	m	400	R\$	0,60	R\$	240,00	Jm
52	fio 2,5 mm	m	500	R\$	1,19	R\$	595,00	Corfio
53	fio 4,0 mm	m	250	R\$	1,60	R\$	400,00	Corfio
54	fio 6,0 mm	m	150	R\$	2,39	R\$	358,50	Corfio
55	padrão de entrada Bi-fásico - completo	m	1			R\$	-	
56	disjuntor 70 A	un	1	R\$	26,85	R\$	26,85	Lorenzett
57	disjuntor 30 A	un	11	R\$	8,30	R\$	91,30	Stec
58	caixa 4x2	un	66	R\$	0,40	R\$	26,40	Mondial
59	fita isolante 20 m	un	5	R\$	3,75	R\$	18,75	Tompson
60	caixa 4x4	un	11	R\$	0,99	R\$	10,89	Mondial
61	caixa p/ 06 disjuntor	un	11	R\$	11,10	R\$	122,10	Taf
62	peça paraju aparelhado e lixado 19 x 6 cm	m	145			R\$	-	
63	peça paraju aparelhado e lixado 10 x 6 cm	m	282			R\$	-	
64	ripa paraju aparelhado e lixado 3,8 x 1,5 cm	m	1233			R\$	-	
65	ripão paraju aparelhado e lixado 6 x 4 cm	m	34			R\$	-	
66	prego 18x27 c/ cab	kg	23	R\$	7,50	R\$	172,50	Belgo
67	prego 17x21 c/ cab	kg	23	R\$	7,50	R\$	172,50	Belgo
68	prego 19x36 c/ cab	kg	23	R\$	7,50	R\$	172,50	Belgo
69	parafuso frances 5/16x5" c/ arruela	unid.	115	R\$	0,85	R\$	97,75	Ciser
70	lixa p/ madeira nº 200	folha	58	R\$	0,40	R\$	23,20	Tatu
71	telhas ceramica dupla capa e bica redonda	unid.	223			R\$	-	
72	pav's de concreto retangular 6x10x20 cm, espessura 6 cm	unid.	8315			R\$	-	
73	areia média	unid.	50			R\$	-	
74	tábua de eucalipto 3,00 x 0,30 m	unid.	58			R\$	-	
75	prego 18 x 30	kg	40	R\$	7,29	R\$	291,60	Belgo
				TOTAL:		R\$	48.353,36	
Valor global da proposta: Quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta e tres reais e trinta e seis centavos								

O prazo de validade das propostas são de no mínimo 60(sessenta) dias , a contar da abertura deste pregão.

Estão incluídas, nos preços cotados , além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação , a partir da Ordem de Fornecimento.

A documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Pagamento e entrega: conforme exigências do edital de licitação.

COELHO & SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
AV. ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES N°71 BAIRRO SANTA EDWIRGES
CNPJ 10.282.328/0001-00
INSC :001086039.00-47
UBA-MG CEP 36500-000
TEL :32 3541 3350 32 3531 2694
EMAIL:coelho.esilva@yahoo.com.br



PESSOA RESPONSÁVEL DA EMPRESA
JORGE CUPERTINO DA SILVA
CPF 262.044.526-49
DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRASIL AG 0270-4 C/C 48020-7

UBÁ, 17 DE OUTUBRO DE 2017

JORGE CUPERTINO DA SILVA

Quina

Arnis

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubá - MG

Supercas
Brasão



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
4785	CIMENTO CP II	UNIDADE	391	21.9000	8.562,90	CSN

5594	ARAME COZIDO	KILO	20	8.9900	179,80	BELGO
5600	DOBRADICA CROMADA 2 5	UNIDADE	30	2.8900	86,70	SILVANA
5601	ARGILA	SACO	177	3.4900	617,73	IDEAL
5602	CAL HIDRATADA 20KG P/ EMBOLSO	SACO	25	9.6000	240,00	SUPERCAL

10282328/0001-00
Coeelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Epitácio da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Urb. - MG

continua



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
5609	VERNIZ PORTA 3 GL 1L ACETINADO	UNIDADE	17	79,9000	1.358,30	LUCKCOLOR
5610	SELADOR P/ TINTA LATEX 18 L	UNIDADE	10	75,6000	756,00	HIPERCOR
5612	THINER ACABAMENTO 1 LITRO	UNIDADE	12	12,4900	149,88	EUCATEX
5613	AGUARRAZ 5 LITROS	LATA	12	57,6000	691,20	EUCATEX
5615	ARGAMASSA PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	38	8,7800	333,64	GRANTEX
5617	TOMADA D CORREN. TIPO UNIV. PLA	UNIDADE	55	3,2000	176,00	RADIAL
luminarias fluorescente completa 2x40 W - reator						
tomadas de corrente tipo universal - c/ placa						

----- CONTINUA -----

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - LPP
Av. Elpidia da Silva Figueiredo, 71
Bairro Santa Eulália
CEP 36500-000 - Uba - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
5618	INTERRUPTOR SIMPLES 110V C/PLA	UNIDADE	11	2.4900	27,39	RADIAL
5619	CONDUITE 3/4	METRO	400	0,6000	240,00	JM
5620	FIO 2,5 MM	METRO	500	1,1900	595,00	CORFIO
5621	FIO 4 0MM	METRO	250	1,6000	400,00	CORFIO
5622	FIO 6 0 MM	METRO	150	2,3900	358,50	CORFIO
5623	DISJUNTOR 70 A	UNIDADE	1	26,8500	26,85	LORENZETT
5624	DISJUNTOR 30 A	UNIDADE	11	8,3000	91,30	STEC

===== CONTINUA =====

Quine

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Epitácio da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Uba - MG

Silva

R

Quine

✓

Quine



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00107/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
5626	CAIXA 4X2	UNIDADE	66	0,4000	26,40	MONDIAL
5627	CAIXA 4X4	UNIDADE	11	0,9900	10,89	MONDIAL
5628	CAIXA PARA 6 DISJUNTOR	UNIDADE	11	11,1000	122,10	TAF
5629	PREGO 18X27 C/ CAB	KILO	23	7,5000	172,50	BELGO
5630	PREGO 17X21 C/ CAB	KILO	23	7,5000	172,50	BELGO
5631	PREGO 19X36 C/ CAB	KILO	23	7,5000	172,50	BELGO
5632	PARAFUSO FRANCES 5/16X5 C/ AR parafusofrances 5/16x5" c/ arruela	UNIDADE	115	0,8500	97,75	CISER

10282328/0001-00
BELGO Coelho e Silva Comercio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Epitacia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Fidéjias
BELGO CEP 36500-000 - Ubal - MG

===== CONTINUA =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
5633	LIXA P/ MADEIRA NUM. 200	FOLHA	58	0.4000	23.20	TATU
5638	FECHADURA CROM. INT. EXT. CHAV	UNIDADE	10	29.7000	297.00	ALIANÇA
6529	TINTA PVA LATEX 18L BRANCO NEV tinta PVA latex - 18 l - primeira linha - branco neve	LATA	2	179.5000	359.00	EUCATEX
6530	TINTA PVA LATEX 18L PEROLA tinta PVA latex - 18 l - primeira linha - prola	LATA	8	179.5000	1.436.00	EUCATEX
6531	PISO FRIO ANTEDERRAPANTE 40X40 piso frio antiderrapante 40x40 cm- cermico - PEI III - branco mesclado c/ beje	METRO	86	13.9000	1.195.40	MGREIS

===== continua =====

10282323/0001-007
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Epitácio da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Eudúrges
CEP 36500-000 - Uba - MG

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten checkmark in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6532	AZULEJO CERAMICO PEI III 18X30	METRO	95	13.9000	1.320.50	MGREIS
6533	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	UNIDADE	11	4.1000	45.10	GRAP
6534	LUVA 50MM SOLD	UNIDADE	2	1.7900	3.58	FORT LEV
6535	JOELHO 40MM 45G	UNIDADE	5	1.3000	6.50	FORT LEV
6536	ADAPTADOR C/ FRANGE 50MM 1 1/2	UNIDADE	60	5.7500	345.00	KROMACIO
6537	JOELHO 20MM 90G	UNIDADE	60	0.2500	15.00	FORT LEV
6538	LUVA 20 MM	UNIDADE	60	0.3000	18.00	FORT LEV

===== continua =====

[10282328/0001-00]
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fernandes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubá - MG]

Quina

✓

Supercos

Recup
[Signature]

[Signature]

[Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6539	LUVA 25 MM	UNIDADE	60	0,3500	21,00	FORT LEV
6547	CAIXA D'AGUA 1000L FIBRA	UNIDADE	10	289,0000	2.890,00	INFIBRA
6548	RALO SIFONADO	UNIDADE	22	4,1000	90,20	HERC
6549	COLA P/ TUBO PVC 175G	UNIDADE	5	6,9600	34,80	AMAZONAS
6550	TUBO PVC 40MM BRANCO VARA 6M	UNIDADE	30	14,3000	429,00	PLASTUBOS
6551	TUBO PVC 75MM BRANCO - VARA 1M	UNIDADE	30	38,9000	1.167,00	PLASTUBOS
6552	TUBO PVC 100 MM BRANCO VARA 6M	UNIDADE	30	37,1000	1.113,00	PLASTUBOS

==== continua =====

1028232810001-001
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Eupídia da Silva Figueiredo, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubatuba - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
telhas ceramica branca capa e bica redonda						
6738	FITA VEDA ROSCA DE 50M	UNIDADE	11	2,9900	32,89	VEDA FLOW
6739	JOELHO 25MM 90G	UNIDADE	60	0,3000	18,00	FORT LEV
6740	JOELHO 90G 100MM	UNIDADE	60	2,6900	161,40	FORT LEV
6819	TUBO PVC MARROM 50MM X 6 M	UNIDADE	30	45,6000	1.368,00	PLASTUBOS
9297	TABUA DE PINUS 30X3 00	METRO QUADRADO	187	17,9000	3.347,30	PINUS

===== continua =====

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Eupidia de Silva F. Aguiar, 71
Bairro Santo Evangelistas
CEP 36500-000 - Ubatuba - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9632	FERRO 5/16 - VERGALHAO 12M	UNIDADE	32	17,4500	558,40	VOTORAO
9633	FERRO 3/8 - VERGALHAO 12M	UNIDADE	155	25,9000	4.014,50	VOTORAO
9634	POSTA DE MADEIRA MACICA 80X210 porta de madeira macia tipo madeira de encaixe 80X210 cm (Cachonete, folha porta e alizar)	UNIDADE	10	464,4000	4.644,00	ANGELIM
9635	JANELA DE MADEIRA MACICA Janela de madeira macia tipo encaixe de max-moar dimenso 1,30 x 1,30 m	UNIDADE	11	475,2000	5.227,20	ANGELIM
9637	JOELHO DE 50MM 90 G	UNIDADE	10	1,2900	12,90	FORT LEV

[10282328/0001-00]
Coelho e Silva Comercio e
Servicos Ltda. - ME
Av. Epitacia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Efigenia
CEP 36500-000 - Uba - MG

===== continua =====

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VR unit	VR total	MARCA
9644	pav's de concreto retangular 6x10x20 cm, espessura 6 cm	KILO	40	7,2900	291,60	
4110	FERRO CABO 4.2MM X 12M	UNIDADE	264	5,0600	1.335,84	

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comercio e
Servicos Ltda - EPP
Av. Elpidio de Silva Freire, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Uba - MG

Handwritten signatures and initials:
- Top right: "Coelho" (signature)
- Middle right: "Branco" (signature)
- Bottom right: "F" (initials)
- Far right: "P" (initials)
- Bottom center: "S" (initials)

===== continua =====

Handwritten signature: [Signature]
Handwritten mark: [Large checkmark]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
974	FTTA ISOLANTE 20M	UNIDADE	5	3,7500	18,75	TOMPSON
1017	TUBO PVC 25MM X 6 M	UNIDADE	30	11,8000	354,00	PLASTUBOS
3981	TUBO PVC MARROM 20MM X 6M	UNIDADE	33	8,9900	296,67	PLASTUBOS
4120	SEIADOR MADEIRA 3 60 LITROS	GALAO	3	65,6000	196,80	EUCATEX

Valor total da proposta: R\$ 48.353,36

17698101591

Código de validação

Validade da proposta 60 dias.

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidio da Silva Figueiredo, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubaí - MG